
 

 
 
Consiglio Direttivo (dal 22/11/2022) 
 
Presidente b.ssa Michaela Stagno d’Alcontres - via Cavalieri della Stella 33 - 98122 Messina - 090.36002 - 

335.6116853 - mh.stagnodalcontres@gmail.com 
 
Vicepresidenti   
 arch. Fiorenzo Meneghelli - via Bevilacqua 23 - 37063 Isola della Scala (Verona) - O45.7301783 - 335.5328324 - 

arch.meneghelli@gmail.com 
c.ssa Antonella Susanna - largo Leopoldo Fregoli 8 - 00197 Roma - 338.9962633 - antonellasusanna@live.it 

 dott. Domenico Zerbi - Via Provinciale vecchia Archi 92 - 89121 Reggio di Calabria (RC) - 0965.47742 –     
333-2725835 - domzerbi@gmail.com 

 
Segretario arch. Cristina Marchesi - via Petrarca 50 - 33100 Udine - 0432.506285 - 347.6828357 - 

c.marchesi@istitutoitalianocastelli.it 
 
Consiglieri  

dott. Giuseppe Brunetti Baldi - via San Giuliano 11 - 96100 Siracusa - 0931.462858 - 338.6003360 - 
brunettibaldi@virgilio.it 

 nob. arch. Federico Bulfone Gransinigh - Strada del Val 21 - 33030 Alnicco di Moruzzo (UD) - 338.5844482 - 
federico.bulfonegransinigh@gmail.com 

 b.ne dott. Giulio de Jorio Frisari - Castello via del Popolo 5 - 86070 Macchia d’Isernia (IS) - 0865.55.513 - 
329.80.64.200 - dejoriofrisarigiulio@gmail.com 

 dott. Leo Donnarumma - viale Europa 103 – 80053 Castellammare di Stabia – 392-7204031 

leodonnarumma94@gmail.com 
 arch. Lucio Giorgione - via Rio Vivo, 80 - 86039 Termoli (CB) - 338.7541942 - arkgiorgione@gmail.com 
 avv. Andrea Grigoletto - via Orlanda 265/g - 30173 Venezia - 347.2407629- 338.7422625 - 

grigolettoandrea@libero.it 
 geom. Giovanni Maccioni - via Ariosto 27/a - 42014 Castellarano (Reggio Emilia) - 0536.990251 - 

347.0323775 - giovanni@diorama.info 
 arch. Marco Merello - via Belvedere 30 - 31010 Farra di Soligo (TV) - 340.3505923 

marco@architettomerello.com 
prof. Chiara Orsi Bin - via F. Magellano 90 - 06127 Perugia - 075.5051956 - 347.4135100 - binorsi@tiscali.it 

 dr. Vittorio Pasquale - via Villa 4 - 89020 Anoia (RC) - 335422578 - vpsquale.3@notariato.it 
 arch. Fabio Pignatelli della Leonessa - via Nicotera 38 - 80132 Napoli - 081.405150 - 338.1128003  
 - arch.fabiopignatelli@libero.it 

prof.ssa Onorina Perrella Cavaliere - via G. Carducci 4/h - 86100 Campobasso - 0874.94722 - 338.2967007 - 
onope@virgilio.it 

arch. Maria Teresa Piovesan - p.zza Mascheroni 7 - 24129 Bergamo - 335.8039099 - 
piovesan.labaa@gmail.com 
arch. Maria Luisa Reviglio della Veneria - c.so Luigi Einaudi 5 - 10128 Torino - 333.3670926 - 
marialuisareviglio@gmail.com 

 arch. Gianfranco Rocculi - via San Marco 28 - 20121 Milano - 339.3495956 - 02.39800226 - rocculi@libero.it 
 
Membri di Diritto il Presidente del Consiglio Scientifico - Tutti i Presidenti di Sezione 
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Tesoriere  dott. Lodovico Gaslini - via M. Pagano 46 - 20145 Milano - 02.43995831 - 

lodovico.gaslini@studiogaslini.it 
 
Revisori effettivi  
 dott. Francesco de' Medici -  Via Colosimo 88040 Martirano Lombardo (CZ)   - 377-3170117 - 

francesco@demedici.net 
 dott. Salvatore Saya - Traversa Sinerchia 8/B – 96100 Siracusa -  339-3253161 - salvsaya@gmail.com 
Supplenti  
 prof. Dott. Mario Scicutella - via Dante 97 - 70122 Bari - 080.5423125 - 338.7458393 - 

mario.scicutella@studioscicutella.it 
dott. Massimo Gambaro - via Cappuccini 14 - 20122 Milano - 02.36518600 - m.gambaro@studiogambaro.it 
 

Probiviri  
 m.se avv. Giorgio Mirti della Valle - via N. Fabrizi 121 - 98123 Messina – 347-4442006 - 

giorgiomirtidellavalle@gmail.com 
 prof. Guido Scaramellini - via F. Dolzino 21 - 23022 Chiavenna - 339-5447951- 

guido.scaramellini@gmail.com 
 Avv. Volpe di Prignano Piazzetta Mondragone 12 – 80132 Napoli - 081-425353  

mariovolpeprignano@gmail.com 
 Avv. Pierfranco Dallera via Vittadini, 4 27100 Pavia - 349-7027944  p.a.dallera@gmail.com 
 
 
Segreteria Generale 
 
Sede via G. A. Borgese 14 - 20154 Milano - 02.347237 -  
 e-mail: segreteria@istitutoitalianocastelli.it - info@istitutoitalianocastelli.it - www.istitutoitalianocastelli.it 
Responsabile Segreteria dott.sa Monica Gallavresi 
Dati codice fiscale 80444610580 
 c.c. bancario 1000/119213 - BANCA INTESA SANPAOLO - Filiale 55000 - Milano  
 codice IBAN: IT60 R030 6909 6061 0000 0119 213 
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